
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

22.01.2019 г. Тамбов 

 

№115 

Об итогах проведения регионального конкурса детских творческих работ 

обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и свое будущее» 

 

В соответствии с планом мероприятий по формированию здорового 

образа жизни обучающихся области на 2018 год, в рамках проведения 

Всероссийского дня борьбы со СПИДом, в целях привлечения внимания 

обучающихся, родителей и педагогических работников образовательных 

организаций области к проблеме профилактики распространения 

ВИЧ/СПИДа, управлением образования и науки области совместно с Центром 

по профилактике и борьбе со СПИДом областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Тамбовская инфекционная 

больница» в период с 29 октября 2018 года по 18 января 2019 года проведен 

региональный конкурс творческих работ обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани 

себя и свое будущее» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 92 обучающихся из 21 муниципалитета 

области. Не приняли участие в конкурсе обучающиеся Знаменского, 

Мордовского, Петровского, Пичаевского, Ржаксинского, Староюрьевского, 

Токаревского, Уваровского районов, города Кирсанова. 

На Конкурс было представлено 76 работ по следующим номинациям: 

«Художественное творчество на тему «Простые правила против СПИД», 

«Социальный видеоролик на тему «Профилактика ВИЧ/СПИД». 

Членами конкурсной комиссии отмечено, что большинство работ, 

представленных на Конкурс, соответствуют тематике и имеют высокий 

уровень исполнительского мастерства. 

На основании вышеизложенного и решения конкурсной комиссии, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить лауреатов и дипломантов Конкурса дипломами управления 

образования и науки Тамбовской области: 

1.1. В номинации «Художественное творчество на тему «Простые 

правила против СПИД», возрастная группа 5-9 классы: 

дипломом лауреата – Казаряна Арёма, учащегося филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в селе 



Соколово Кирсановского района (руководитель – Н.Н.Коняшкина); 

дипломом II степени – Прошину Викторию, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Устьинской средней 

общеобразовательной школы Моршанского района (руководитель –                   

Е.В.Белоглазова); 

дипломом III степени – Манаенкову Татьяну, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №28 имени 

Н.А.Рябова» г.Тамбова (руководитель – М.Л.Корчевная). 

1.2. В номинации «Социальный видеоролик на тему «Профилактика 

ВИЧ/СПИД», возрастная группа 10-11 классы: 

дипломом лауреата – Новикову Дарью, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково – Тамбов» г.Тамбова  

(руководитель – Т.И.Емельянова); 

дипломом II степени – Потемкину Дарью, Надеженко Дарью, Слегкину 

Анастасию, обучающихся Тамбовского областного государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Железнодорожный колледж имени В.М.Баранова» г.Мичуринска 

(руководитель – Д.И.Антоненко); 

дипломом III степени – Ульеву Александру, Конину Анастасию, 

Горелкина Николая, обучающихся Тамбовского областного государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тамбовский 

областной медицинский колледж» г.Тамбова (руководители: С.Ю.Назарова, 

О.М.Шишкова). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя начальника управления образования и науки области 

Н.В.Мордовкину. 

 

 

Начальник управления  Т.П.Котельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


